
                                             
                                COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO
                                                    Provincia di Agrigento
                      

Registro Generale

N.551 del 6/6/2013 

ORIGINALE   DETERMINAZIONE  DEL  CAPO SETTORE   U.T.C

  N°134 del 5/6/2013

Oggetto:  Approvazione  computo  metrico  manutenzione  rete  fognaria  nelle  vie:  Gioia-Polo-
Magellano,  collettore posto a sud di P.zza Mazzini e fognatura di via La Pira. –  Impegno di spesa

Anno 2013

L’anno duemilatredici  il giorno  cinque del mese di giugno   alle ore  ////////// nella sua stanza 

IL DIRIGENTE  U.T.C.

Visto l’O.R.EE.LL.:
Visto il D.Lgs n.267/2000;
Visto il  vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione di  C.C .83/06
Vista la delibera di C.C. n.94 del 10/12/2012 di approvazione bilancio
Vista la deliberazione commissariale n. 4 del 25/02/2013 di approvazione P.E.G.  provvisorio
Vista la determina commissariale n.11 dell’ 11/03/2013
Vista la proposta del responsabile di servizio;
Vista la nota dell’A.S.P. prot.6869/2013
Visto l’art.125 comma 6,  lett.a);
Visto il D. Lgs 163/2006 e ss.mm.ii.
Visto l’O.R.EE.LL.

DETERMINA

Di approvare  il computo metrico relativo ai lavori di “manutenzione della rete fognaria “ da eseguirsi  nelle 
vie  F.Gioia–M.Polo-Magellano  e  sul  collettore  fognario  posto  a  sud  di  P.zza  Mazzini,  per  l’importo 
complessivo di €.5.849,64  Iva inclusa.
Di  impegnare  la  somma  di  €.5.849,64  al  cap.10125  denominato  “Manutenzione  di  beni  immobili  ed 
impianti” imp.n.__________   sub.______________
Di autorizzare l’ufficio a predisporre tutti gli atti amministrativi per l’espletamento di procedura negoziata ai 
sensi dell’art.125 comma 6, lett.a)
Di dare atto che è stato verificato ai sensi dell’art.9, comma 1, lett.a) p.2 del D.L. n.78/2009 convertito in 
Legge 102/2009, che i programma dei pagamenti conseguenti all’assunzione del presente impegno di spesa è 
compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, in particole con gli 
obiettivi del patto di stabilità interna.

                                                                          
         Il Capo Settore UTC

                                                                                                (Ing.Concetta Di Vincenzo)



ATTESTAZIONE FINANZIARIA 
Si appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria così come previsto dal 4° comma art.151 D.  
L.gs. 267/2000  e per il riscontro di compatibilità di cui all’art.9 del D.L. n.78/2009 convertito in Legge n.102/2009.

Il Responsabile del servizio finanziario 
Dott. Rosario Zarbo

Premesso:
che alcuni cittadini residenti nella zona dei “Navigatori” avevano già segnalato all’A.S.P. il 

ruscellamento dinanzi le proprie abitazioni di liquido maleodorante, in particolare all’incrocio tra la 
via Marco Polo e la via Magellano;

che  con  nota  assunta  a  questo  Ente  con  prot.6869/2013  l’A.S.P.  ha  sollecitato  con  la 
massima  urgenza  l’intervento  di  manutenzione  per  la  risoluzione  dell’inconveniente  igienico 
sanitario tra la via Marco Polo – Magellano e Flavio Gioia;

che  inoltre  da  precedenti  segnalazione  di  privati  cittadini  sono  state  comunicate:  la 
manomissione e il danneggiamento da parte di ignoti di un collettore fognario posto a sud di P.zza 
Mazzini e la fuoriuscita di liquami dalla pavimentazione stradale in via La Pira; 

che  per  i  suddetti  lavori  benché  ricompresi  in  quelli  autorizzati  con  determinazione 
dirigenziale n.93 del 15/04/2012, non si è potuto intervenire, in quanto da sopralluogo effettuato 
dall’ufficio si è constatato l’urgenza prioritaria di intervenire nella via Boccaccio con conseguente 
utilizzo dell’intera somma impegnata con la sopracitata determina ; 

Nell’immediato si è intervenuto con personale e mezzi comunali, al fine di ovviare a tali 
inconvenienti, ma gli interventi sono stati vani e quindi si rende necessario intervenire con ditta 
esterna;
- Al  fine  di  non creare  disservizi   e  pericoli  per  la  salute  pubblica  occorre  procedere  ad  un 

immeditata ed urgente esecuzione dei lavori sopra indicati;
Vista l’urgenza l'ufficio ha redatto un computo metrico per gli interventi di manutenzione 

della  rete  fognaria  da  eseguirsi;  in  via  Flavio  Gioia  e  proseguimento  nelle  vie   Marco  Polo  e 
Magellano, sul collettore fognario  posto a sud di Piazza Mazzini e in via La Pira,  per una spesa 
complessiva di  €.5.849,64 IVA inclusa;
Dato atto che trattasi di una situazione che non ammette alcun indugio a tutela della salute pubblica 

    

PROPONE

Di approvare  il  computo  metrico   relativo  ai  lavori  di  “manutenzione  della  rete  fognaria  “  da 
eseguirsi  nelle vie F.Gioia –M.Polo-Magellano, sul collettore fognario posto a sud di P.zza Mazzini 
e nella fognatura di via La Pira, per l’importo complessivo di €.5.849,64  Iva inclusa.

Il Responsabile del servizio
(Geom.Vincenzo Minio)



Il sottoscritto Segretario Comunale 

CERTIFICA 

Che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per giorni  15 consecutivi  dal 
_________ al ____________

   Il Messo Comunale Il Segretario Comunale,

Dalla Residenza Municipale, lì _______________

E’ copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo. 

Il Segretario  Comunale         


	Registro Generale
	ORIGINALE   DETERMINAZIONE  DEL  CAPO SETTORE   U.T.C
	Oggetto: Approvazione computo metrico manutenzione rete fognaria nelle vie: Gioia-Polo-Magellano,  collettore posto a sud di P.zza Mazzini e fognatura di via La Pira. –  Impegno di spesa
	Anno 2013
	IL DIRIGENTE  U.T.C.
	                                                                                		                (Ing.Concetta Di Vincenzo)
	PROPONE



